
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КУВАК-НИКОЛЬСКОЕ 

 

ПРИКАЗ 

 
от 30 августа 2024                                      №103/2-ОД 
 

О создании бракеражной комиссии в МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское и филиале 

МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское в с. Сорокино на 2024-2025 учебный год 

В соответствии со ст.28 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации», в 

целях проведения постоянной, целенаправленной работы по предупреждению 

детского и взрослого травматизма ст.37 «Организация питания обучающихся» 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании Сан 

ПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального 

и среднего профессионального образования», в целях осуществления контроля 

правильной организации питания детей, соблюдения технологии приготовления пищи 

и использования качественного ассортимента продуктов питания. 

 

приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию  

- в МБОУ СОШ с.Кувак-Никольское в составе: 

представителя администрации - директора школы Рыгаловой В.А.,  завхоза – Ренц А.Т.,  

члена профкома –  Лопатиной Е.В. 

        - в филиале МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское в с. Сорокино в составе: 

представителя администрации – ответственную за деятельность филиала 

учителя  начальных классов – Плотниковой Н.В.,  повара – Бобровой О. А., 

дежурного учителя ( в соответствии с графиком. Приложение1) 

1.1 Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на 2024-2025  

учебный  год сроком с 02.09.2024 г. по 31.05.2025г. 

1.2 Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой 

продукции результаты органолептической оценки приготовления пищи. 

2. Создать комиссию общественного контроля питания: 
- в МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское в составе   членов родительского комитета 

Боровковой Л.С.,  Мошкиной А.А., Голосвой Ю.Н. 

- в филиале МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское в с. Сорокино в составе члена   

родительского комитета Кнестяпиной Т. А., представителя администрации – 

ответственную за деятельность филиала учителя начальных классов Плотниковой 

Н.В. 

2.1. Данная комиссия осуществляет свои полномочия на 2024-2025 учебный год 

сроком с 01.09.2024г. по 31.05.2025г. 

 
 

Директор школы _____________В.А.Рыгалова 


		2024-10-01T16:30:32+0300
	Рыгалова Валентина Александровна




